
Cod. Delib: G0K10501VA                                                           Copia Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA'  DI COSENZA

Copia di Deliberazione della Giunta Comunale

Deliberazione n. 121 del 26/09/2022

        Oggetto:
        Tredicesima  edizione  #Premio  Musica  contro  le  Mafie  #  Music  for  Change#
Compartecipazione al  progetto e disponibilità spazi comunali.

        L'anno duemilaventidue, il giorno ventisei del mese di settembre, a partire dalle ore
15.40,  nella  Sala  delle  riunioni  di  Giunta  del  Palazzo  Municipale,  con  l'assistenza  del
Segretario Generale Virginia Milano, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari
posti all'ordine del giorno nelle persone seguenti e alla presenza del Sindaco Francesco
Alessandro Caruso:

   Pres.     Ass.
Maria Pia  Funaro           V.Sindaco X  -
Massimiliano Battaglia               Asses. X  -
Veronica Buffone                  "" X  -
Damiano Cosimo Covelli                  "" X  -
Maria Teresa De Marco                  "" X  -
Francesco Giordano                  "" X  -
Giuseppina Rachele Incarnato                  "" X  -
Pasquale Sconosciuto                  "" X  -

.



Cod. Delib: G0K10501VA                                                           Copia Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

LA GIUNTA
RITENUTA  la  necessità  che  sull'argomento  indicato  in  oggetto  siano  formalmente
assunte le determinazioni della Città;
Letta  ed  esaminata  la  proposta  di  deliberazione  (n.  132/2022)  che  si  riporta
integralmente:

Settore  4 - CULTURA E TURISMO
-----

Proponente Giuseppe Bruno (Direttore Settore)

PREMESSO CHE: 
-è  pervenuta  all’Amministrazione  comunale  di  Cosenza,  con  nota  prot.  gen.  n.  25658
dell’08.03.2022,  da  parte  dell'Associazione  Musica  contro  le  mafie,  con  sede  legale  in
Corigliano-Rossano, via G. B. Morgagni, 17, C.F. 97031130780, una richiesta per la realizzazione
dell’evento dal titolo “Premio Musica contro le Mafie – Music for Change”, che quest’anno è alla
sua  tredicesima  edizione  e  che  già  dal  2020  si  svolge  presso  i  BoCs  Art  con  il  Patrocinio  del
Comune di Cosenza;
-nella  succitata  nota  l’Associazione  Musica  contro  le  mafie,  oltre  a  richiedere  nuovamente  il
patrocinio  del  Comune  di  Cosenza  per  questa  edizione  del  progetto,  chiede  la  disponibilità
dell’area 3,  dell’area 2 e di  parte dell’area 1 dei BoCs Art,  presso il  Lungo Fiume Via  Norman
Douglas, dal 25 settembre al 16 ottobre 2022, e la disponibilità del Teatro Rendano nei giorni  13,
14 e 15 ottobre per l’allestimento e la realizzazione finale del Premio Nazionale in presenza delle
scuole;

CONSIDERATO CHE:
-l’iniziativa prevede che i  BoCs Art  si  trasformino, nell’arco del  periodo suddetto,  in  un  vero  e
proprio villaggio artistico, un laboratorio nel quale arte, musica, cultura, impegno civile, creatività
e contaminazioni si fonderanno in maniera spontanea, creando opportunità di incontri formativi ed
esperienze innovative e opere uniche di livello internazionale, in grado di porre la città di Cosenza
all'attenzione di un ampio contesto nazionale e internazionale;
-i BoCS Art sono sede idonea ad ospitare gli artisti per iniziative del genere proposte dal progetto
suddetto,  che  bene  si  addice  alla  missione  delle  attività  fin  qui  realizzate  con  le  Residenze
Artistiche e che rientra nell'obiettivo per cui gli stessi BoCS Art sono stati concepiti;
-il suddetto progetto ha incontrato il parere favorevole dell’Amministrazione comunale, che ne ha
colto la valenza artistica ma anche il valore educativo e il ritorno di immagine per la città a livello
internazionale, tanto da ricevere il patrocinio della stessa, come da nota del Sindaco id. flusso n.
110008 del 25.08.2022, allegata;

PRECISATO CHE:
-tutte le  spese riguardanti  l’organizzazione dell’evento (viaggi  artisti,  allestimenti,  vitto,  pulizia,
ecc.)  sono  a  carico  dell'Associazione  richiedente  e l’iniziativa  non  comporta  oneri  a  carico  del
Bilancio  comunale,  ma  semmai  costituisce  un’opportunità  per  l’Amministrazione  comunale  di
poter  realizzare  gratuitamente  un  progetto  di  alto  profilo  artistico  e  culturale,  valorizzando  una
delle  aree  della  città  a  ciò  destinata,  e  contemporaneamente  usufruire  della  promozione
internazionale che per esso verrà realizzata;
-l’Amministrazione comunale ritiene utile sia in termini di  ritorno di  immagine che per animare
l'area del Lungofiume in cui sono ubicati i BoCs Art, ospitare tale iniziativa, facendola propria e
concedendo gli spazi dell’area 3, dell’area 2 e di parte dell’area 1 dei BoCs Art dal 25 settembre al
16 ottobre 2022, nonché di concedere gratuitamente l’uso del Teatro Rendano nei giorni  13, 14 e
15  ottobre  per  l’allestimento  e  la  realizzazione  finale  del  Premio  Nazionale  in  presenza  delle
scuole;



Cod. Delib: G0K10501VA                                                           Copia Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato, si propone di
deliberare quanto segue: 

1. di dare indirizzo per l’accoglimento della richiesta pervenuta da parte dell'Associazione Musica
contro  le  mafie,  con  sede  legale  in  Corigliano-Rossano,  via  G.  B.  Morgagni,  17,  C.F.
97031130780,  promotrice  dell’evento  “Premio  Musica  contro  le  Mafie  –  Music  for  Change”,
tredicesima edizione, da realizzare presso i BoCS Art-Residenze Artistiche; 
2. di fare proprio il progetto che servirà a trasformare in occasione di questo evento i BoCS Art in
un vero e proprio villaggio artistico, un laboratorio nel quale arte, musica, cultura, impegno civile,
creatività  e  contaminazioni  si  fonderanno in  maniera  spontanea,  creando opportunità  di  incontri
formativi  ed  esperienze innovative  e  opere  uniche di  livello  internazionale,  in  grado  di  porre  la
città di Cosenza all'attenzione di un ampio contesto nazionale e internazionale; 
3.  di  concedere  gli  spazi  dell’area  3,  dell’area  2  e  di  parte  dell’area  1  dei  BoCs  Art  dal  25
settembre  al  16  ottobre  2022,  nonché  di  concedere  gratuitamente  l’uso  del  Teatro  Rendano  nei
giorni   13,  14  e  15  ottobre  per  l’allestimento  e  la realizzazione  finale  del  Premio  Nazionale  in
presenza delle scuole;
4. di precisare che tale iniziativa non comporta oneri a carico del Bilancio comunale, essendo tutte
le spese riguardanti l’organizzazione dell’evento (viaggi artisti, allestimenti, vitto, pulizia, ecc.) a
carico dell'Associazione richiedente;
5.  di  dare  mandato  al  Dirigente  del  Settore  4°  Cultura-Turismo  di  porre  in  essere  tutto  quanto
necessario alla realizzazione della suddetta iniziativa dal 25 settembre al 16 ottobre 2022 presso i
BoCs Art-Residenze Artistiche e per i giorni  13, 14 e 15 ottobre presso il Teatro Rendano; 
6. di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line di questo Comune ai
sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009 n.69 e successive modifiche.

Visto  che  la  stessa  è  corredata  dai  pareri  richiesti  dal  Decreto  Legislativo  18  agosto
2000 n. 267, che si riportano integralmente di seguito:

 Pareri sulla proposta di deliberazione espressi ai  sensi dell'art. 49 c. 1 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 2 67:

- Parere di REGOLARITA' TECNICA del responsabile del Servizio interessato:
  Motivazione: 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica.
               

Il Direttore di Settore

Cosenza 12/09/2022 F.to Giuseppe Bruno
_________________________________

- Parere di REGOLARITA' CONTABILE: Ufficio Ragioneria
  Motivazione: 
Si esprime parere favorevole di Regolarità Contabile.
               

Il Direttore di Settore

Cosenza 26/09/2022 F.to Francesco Giovinazzo
_________________________________

RITENUTO  che  il  proposto  atto  deliberativo  sopperisce,  in  modo  adeguato  alle
circostanze prospettate, alla necessità di provvedere sull'argomento in oggetto;

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge:

DELIBERA



Cod. Delib: G0K10501VA                                                           Copia Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

1. di dare indirizzo per l’accoglimento della richiesta pervenuta da parte dell'Associazione Musica
contro  le  mafie,  con  sede  legale  in  Corigliano-Rossano,  via  G.  B.  Morgagni,  17,  C.F.
97031130780,  promotrice  dell’evento  “Premio  Musica  contro  le  Mafie  –  Music  for  Change”,
tredicesima edizione, da realizzare presso i BoCS Art-Residenze Artistiche; 
2. di fare proprio il progetto che servirà a trasformare in occasione di questo evento i BoCS Art in
un vero e proprio villaggio artistico, un laboratorio nel quale arte, musica, cultura, impegno civile,
creatività  e  contaminazioni  si  fonderanno in  maniera  spontanea,  creando opportunità  di  incontri
formativi  ed  esperienze innovative  e  opere  uniche di  livello  internazionale,  in  grado  di  porre  la
città di Cosenza all'attenzione di un ampio contesto nazionale e internazionale; 
3.  di  concedere  gli  spazi  dell’area  3,  dell’area  2  e  di  parte  dell’area  1  dei  BoCs  Art  dal  25
settembre  al  16  ottobre  2022,  nonché  di  concedere  gratuitamente  l’uso  del  Teatro  Rendano  nei
giorni   13,  14  e  15  ottobre  per  l’allestimento  e  la realizzazione  finale  del  Premio  Nazionale  in
presenza delle scuole;
4. di precisare che tale iniziativa non comporta oneri a carico del Bilancio comunale, essendo tutte
le spese riguardanti l’organizzazione dell’evento (viaggi artisti, allestimenti, vitto, pulizia, ecc.) a
carico dell'Associazione richiedente;
5.  di  dare  mandato  al  Dirigente  del  Settore  4°  Cultura-Turismo  di  porre  in  essere  tutto  quanto
necessario alla realizzazione della suddetta iniziativa dal 25 settembre al 16 ottobre 2022 presso i
BoCs Art-Residenze Artistiche e per i giorni  13, 14 e 15 ottobre presso il Teatro Rendano; 
6. di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line di questo Comune ai
sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009 n.69 e successive modifiche.

Copia  del  presente  provvedimento  sarà  trasmessa,  per  via  telematica  e  a  cura  dell’Ufficio
Archivio,  per  quanto  di  competenza  e/o  per  opportuna  conoscenza,  al  Direttore  del  Settore  4
Cultura – Turismo per i provvedimenti di competenza.

La  presente  Delibera  viene  resa  Immediatamente  Esecutiva  ai  sensi  dell'art.  134/4  del  D.L.
267/2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.
.

Il Sindaco

F.to Francesco Alessandro Caruso
_________________________________

Il Segretario Generale

F.to Virginia Milano
_________________________________



Cod. Delib: G0K10501VA                                                           Copia Pag. 5 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA'  DI COSENZA          

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La  presente  deliberazione  viene  affissa  all'albo  pretorio  on-line  per  quindici  giorni
consecutivi  dal  27/09/2022  come  previsto  dall'art.  124,  comma  1,  del  T.u.o.e.l.  n.
267/2000 e dall'art.32 della legge 18 giugno 2009, n.69, e successive modificazioni.

. Il DIRETTORE DEL SETTORE
2 - AFFARI GENERALI

.

F.to WALTER ROSARIO ELIGIO BLOISE
Cosenza 27/09/2022  _________________________________  

- ESECUTIVITA'  IMMEDIATA -
(ex art. 134, comma 3, del T.u.o.e.l. n.267/2000)

La presente deliberazione è dichiarata immediatamente esecutiva.

Il Segretario Generale

Cosenza 27/09/2022 F:to VIRGINIA MILANO

_________________________________

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

IL SEGRETARIO GENERALE

Cosenza  ____________ ________________________


